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اوایل خیلی ها 
مسخره می کردند 

و می گفتند:»زن 
را چه به دستگاه 

فرز!« حتی 
همسرم و 

اطرافیان هم 
ابتدا نگران بودند 

و فکر می کردند 
این کار برایم 

سخت و خشن 
است و ممکن 
است حین کار 

برایم اتفاقی 
بیفتد. بی تعارف 

بگویم آنها هم 
ناخودآگاه فکر 

می کردند این کار 
زنانه نیست

بکشد تا با مشخص کردن جزئیات آن وسیله را 
برایش بسازم.«

ایستادگیدربرابرکلیشهها
اگرچه ورود اربابی به این حرفه با بی علاقگی آغاز 
شد، اما با گذشت زمان نه تنها علاقه پیدا کرد، 
بلکه با وجود مخالفت های اجتماعی و خانوادگی 
که مقابلش بود، ایستادگی کرد و نشان داد در این 
حرفه، مهارت و عشق مهم تر از جنسیت است. 
او از موانعی که در مسیرش قرار داشت این گونه 
می گوید: »خیلی ها مسخره می کردند و می گفتند: 
»برو خونه، پای گاز! زن را چه به دستگاه فرز!« 
حتی همسرم و اطرافیان هم ابتدا نگران بودند 
و فکر می کردند این کار برایم سخت و خشن 
است و ممکن است حین کار برایم اتفاقی بیفتد. 
بی تعارف بگویم آنها هم ناخودآگاه فکر می کردند 
این کار زنانه نیست. اوایل ناراحت می شدم و برایم 
عجیب بود چون زنان بسیاری را می شناختم و یا 
دیده بودم که کارهای بسیار سخت تری از کار من 
را به خوبی انجام می دادند. وقتی خودم در این 
موقعیت قرار گرفتم کم کم متوجه شدم هنوز 
این اتفاق برای عده ای عادی نشده که مشاغل زن 
و مرد ندارد و فقط کافی است کسی به کاری عشق 
داشته باشد تا آن را انتخاب کند و انجام دهد. 
هنوز بعد از گذشت چند سال همچنان افرادی 
هستند که وقتی مهارت دست گرفتن دستگاه 
فرز و کار کردنم با آن را می بینند کوتاه نمی آیند و 
در واکنش به ویدیوهایی که در صفحه ام می گذارم 
کامنت هایی با همین مضمون می گذارند. اوایل 
خیلی ناراحت می شدم اما الان هیچ تأثیری در 
ادامه راهم ندارد و معتقدم در هرکاری هم دیدگاه 

مثبت وجود دارد و هم منفی.«

ظرافتدرمیانهآتش
در جهانی که جوشکاری و آهنگری بیشتر با قدرت 
بدنی، سختی و مهارت های فنی گره خورده 
است، اربابی با ترکیب این مهارت ها و ظرافت 
منحصر به فرد خود، استانداردهای رایج را تغییر 
داده است. او با ناخن های بلند و طراحی شده، 
بدون هیچ مانعی در میان جرقه های داغ آهن 
ثابت کرده که مهارت و تجربه، از هر کلیشه ای 
فراتر می رود. یکی از پرسش هایی که مکرر از 
اربابی پرسیده می شود، این است: »چطور با این 
ناخن ها جوشکاری می کنی؟« او لبخند می زند و 
می گوید: »به نظرم تکنیک مهم تر از ظاهر است. 
اما این سؤال آن قدر تکرار شد که تصمیم گرفتم 
ویدیویی آماده کنم. ویدیویی ساختم تا نشان 
بدهم چطور با دستکش، مهارت و کنترل، می توانم 
بدون مشکل کار کنم. چون این شغل جزو مشاغل 
صنعتی است خیلی ها بر این باور هستند که در 
روحیه و رفتارم تأثیر گذاشته است. اما خودم 
چیزی احساس نمی کنم و فکر می کنم رفتارم از 
گذشته همینطور بوده و این کار هیچ تأثیری در کم 
شدن احساسات زنانه ام نداشته است. اما خیلی ها 

می گویند که اخلاق و منش مردانه گرفته ای!«

اینستاگرام،ویترینجوشکاریمدرن
اگرچه محل کارش یک کارگاه ساده در شهرک 
صنعتی است، اما سکوی پرتاب او، فضای مجازی 
بود. اربابی و همسرش تمام سفارش ها را از طریق 
اینستاگرام دریافت می کنند. میلاد پشت دوربین 
است و او جلوی آن، در حال ساخت. می گوید: 
»برای یک ویدیو گاهی ده ها بار ضبط می کنیم 
تا تصویر نهایی همان چیزی شود که مدنظرمان 
است. چون مهم است که محتوای خوب ارائه 
بدهیم. این رمز دیده شدن ما بود. ویدیوهایی 
که ضبط، تدوین و محتوایش با دقت انتخاب و 
ساخته می شود، باعث شده  مخاطبان بیشتری 

جذب کار ما شوند.«

چالشهایداغیککارگاهسرد
مانند هر تولیدکننده  دیگری، اربابی و همسرش 
در کارگاه با مشکلات مختلفی روبه رو هستند. او 
به برخی از مشکلات اشاره می کند و می گوید: 
»در بعضی زمان ها، به خصوص اوایل هر فصل، 
اسفند ماه و نزدیک عید نوروز، سفارشات  خیلی 
بیشتر می شود. از آن طرف، ما هم مثل بقیه 
تولیدکننده ها در شهرک صنعتی مشکل قطعی 
برق داریم که باعث می شود نتوانیم سفارشات 
را در زمان تعیین شده به مشتری برسانیم. این 
موضوع باعث بدقولی ما می شود، بنابراین 
تصمیم گرفته ایم تعداد سفارشات را محدود 
کنیم تا همان مقدار را سر موقع به مشتری 
تحویل بدهیم. از دیگر مشکلات اساسی، تأمین 
مواد اولیه باکیفیت و قیمت مناسب است، زیرا 
نوسانات بازار و تحریم های اقتصادی می توانند 
دسترسی به مواد اولیه را دشوار کنند. همچنین، 
هزینه های بالای انرژی و سوخت مورد نیاز برای 
فرآیندهای آهنگری، بار مالی زیادی بر دوش 
تولیدکنندگان می گذارد. کمبود نیروی کار ماهر 
و نیاز به آموزش های تخصصی نیز از دیگر 
چالش هاست، چون فناوری های جدید آهنگری 
نیاز به مهارت های ویژه دارند. علاوه بر این، 

نبود حمایت های کافی از سوی نهادهای دولتی 
و دشواری در اخذ تسهیلات مالی، مانع رشد و 
توسعه کسب وکارهای کوچک و متوسط در این 
حوزه می شود. همه این مشکلات باعث می شود 
تولیدکنندگان به دنبال راهکارهای نو برای کاهش 

هزینه ها و افزایش بهره وری باشند.«

انتقالتجربیاتبدونچشمداشت
اربابی نه تنها به موفقیت در کار خود اهمیت 
می دهد، بلکه دوست دارد آنچه را که یاد گرفته 
به دیگران آموزش دهد. او می گوید: »خیلی ها 
پیام می دهند و درباره  دستگاه ها و نحوه  کار 
سؤال می کنند. دوست دارم تا جایی که امکان 
دارد کمک کنم. هیچ وقت از اینکه دانسته هایم 
را با دیگران به اشتراک بگذارم دریغ نکرده ام. 
برخی به من می گویند نباید قلق کار را بگویی اما 
معتقدم روزی رسان خداست و برایم اول کمک به 
هر موجود زنده ای اولویت دارد. برای همین هر 
آموزش جدیدی را که خودم یاد بگیرم به بقیه هم 
آموزش می دهم و حتی از آنها می خواهم نتیجه 
کارشان را اگر دوست داشتند، بفرستند تا باهم 
کارشان را بررسی کنیم. خیلی ها فکر می کنند 
درآمد زیادی دارم. اما مثل خیلی ها زندگی ام 
معمولی است. با این حال، تا جایی که بتوانم 
کمک می کنم. چه در زمینه آموزش چه تهیه 
جهیزیه برای نوعروسان. در کنار کارم، فضایی 
فراهم کرده ام که بتوانم به حیوانات نیازمند 
هم کمک کنم، مخصوصاً سگ های باردار که 
به مراقبت ویژه احتیاج دارند. باور دارم مهربانی، 

مسئولیت انسانی ماست.«
اربابی و همسرش که در فکر راه اندازی مرکزی 
برای آموزش هستند، می افزاید: »الان بیشتر 
دوست داریم جایی را راه اندازی کنیم که بتوانیم 
کلاس های آموزشی را برای علاقه مندان برگزار 
کنیم. خیلی از زنان پیام می دهند و دوست دارند 
از من یاد بگیرند، اما تعداد مردانی که درخواست 

آموزش دارند، خیلی بیشتر هستند.«
گزارش

مرجان قندی
خبرنگار

صدای ممتد دستگاه های جوشکاری، جرقه هایی 
که در هوا می رقصند، بوی فلزداغ و قطعاتی که 
از دل آهن بیرون می آیند. این تصویری است 
که همه ما از یک کارگاه آهنگری به یاد داریم؛ 
جایی که در آن مردانی با چشمانی که از شدت 
برق جوشکاری قرمز شده و چهره ای که از حرارت 
آهن سوخته کار می کنند. اما در این دنیای 
صنعتی، یک زن با دستانی ظریف اما اراده ای پولادین مشغول کار است. بهاره اربابی، اولین دختر 
آهنگر ایرانی است که نشان داده در بسیاری از حِرف و مشاغل می توان مرز جنسیتی را پشت سر 
گذاشت. او نه تنها در کارگاه اش مشغول ساخت میز، صندلی و سازه های فلزی است، بلکه نامش در 
میان صنعتگران جا افتاده است. بیش از ۲۰۰ هزار نفر در اینستاگرام او را دنبال می کنند و بسیاری از 
جوشکاران و صنعتگران، او را به عنوان »دختر آهنگر« می شناسند. او با ویدیوهایی که از لحظات کاری 
خود منتشر می کند، توانسته علاوه بر جذب سفارش های زیاد باورهای سنتی را هم به چالش بکشد. 

او با مهارت و تلاش، مرزهای جنسیتی را در دنیای آهن و آتش از میان برداشته است. 

ازمیزتلویزیونتاساختنیکمسیر
ماجرا هفت سال پیش، در اوج بی پولی 
و بی انگیزگی آغاز شد. زندگی مشترک او و 
همسرش میلاد، شرایطی را رقم زد که او ناچار 
شد وارد این حرفه شود. بهاره از آن روزها 
می گوید: »میلاد در حوزه تولید دستگاه های 

بدنسازی فعالیت داشت، اما پس از مدتی به 
دلیل مشکلات مالی بیرون آمد. وقت خالی زیاد 
داشت و می خواست مدام خودش را سرگرم کند. 
در میان کارهایی که انجام می داد یک بار یک 
میز تلویزیون برای خودش ساخت. هر کسی از 
دوستان و اقوام میز را دید سفارش داد که یکی 

هم برای آنها بسازد. درخواست ها برای ساخت 
میز و صندلی های مشابه آنقدر زیاد شد که 
میلاد تصمیم گرفت کارگاه راه اندازی کند. اوایل 
فقط برای کمک و همراهی در شرایط سخت به 
کارگاه می آمدم، اما به مرور یاد گرفتم چگونه با 
دستگاه ها کار کنم. کم کم علاقه  شکل گرفت و 

حرفه ای شدم.«
 او می افزاید: »کارشناس معماری هستم اما هیچ 
وقت در حوزه معماری فعالیتی نداشتم. شغل 
قبلی ام کاملاً در محیط زنانه و سبک بود. روزهای 
اولی که به کارگاه می آمدم فقط می خواستم 
کمک کنم، اما هرچه جلوتر می رفتم و مهارت 
یاد می گرفتم به این کار علاقه مندتر می شدم. 
سال های اول کار تنوع محصولاتی که می ساختم 
خیلی محدود بود اما الان آنقدر در این کار 
حرفه ای شده ام که مشتری ها فقط برایم عکس 
می فرستند تا از روی آن در ابعادی که مد نظر 
دارند، وسیله ای را برای شان بسازم. برای همین 
کسانی که مرا می شناسند می دانند که »نه« تو 
کار ندارم! حتی اگر کسی ایده ای در ذهن اش 
دارد فقط می  گویم کلیات آن را برایم روی کاغذ 

روایت زنی که با اراده ای آهنین مرزهای مردانه را در صنعت درنوردید
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